
CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/7 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno ventiquattro del mese di aprile dell’anno 2017  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 21 febbraio 2017; 
 

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 21 febbraio 2017. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/7 
 
OGGETTO: Approvazione conto consuntivo e.f. 2016 
 

Il giorno ventiquattro del mese di aprile dell’anno 2017  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTI   gli artt. 18, 29, 58 e 60 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 
VISTA   la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 
VISTE  la relazione illustrativa del Direttore S.G.A. e del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO  che tutta la documentazione è stata trasmessa nei termini ai Revisori dei Conti; 
VISTO  il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti con verbale  n. 2017/004 del 06/04/2017 in 
merito all’approvazione del conto consuntivo e.f. 2016 da parte del Commissario Straordinario; 
  

DELIBERA  
 

-di approvare il  Conto  Consuntivo  per l’e.f. 2016;                                          
-di disporre la pubblicazione  all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione “amministrazione 
trasparente” – sottosezione “bilanci” - della relazione al conto consuntivo predisposta  dal  Direttore S.G.A. e 
dal Dirigente Scolastico;                                                                  
-di inviare la   documentazione  prevista   dall’art. 18  del Regolamento  di contabilità alla Ragioneria 
Territoriale dello Stato sulla base delle modalità disposte dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Macerata con nota del 9 maggio 2013. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario Straordinario da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso tale  
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R.  
o  ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
         Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/7 
 
OGGETTO: Approvazione partecipazione del CPIA ai Progetti PON 
 

Il giorno ventiquattro del mese di aprile dell’anno 2017  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO  il Progetto “Percorsi per adulti e giovani adulti” – Avviso pubblico prot. n. 2165 del 24/02/2017 per 
il potenziamento delle competenze delle adulte e degli adulti iscritti presso i Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA) – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) – Obiettivo specifico 10.3.1.   

DELIBERA 
 

di approvare la partecipazione del CPIA al Progetto “Percorsi per adulti e giovani adulti” – Avviso pubblico 
prot. n. 2165 del 24/02/2017 e ad ulteriori Progetti FESR/PON che verranno emessi in futuro 
 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CPIA Macerata - Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
email mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it 

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4/7 
 
OGGETTO: Informativa in merito all’attività negoziale 
 

Il giorno ventiquattro del mese di aprile dell’anno 2017  alle ore 10.00 nei locali dell’Istituto Tecnico 
Commerciale “A. Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal 
Commissario Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

Omissis… 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

INFORMATO dal DS e dal DSGA che, non essendo ad oggi pervenuta alcuna informazione da parte 
dell’unità di crisi del Ministero in merito al riacquisto del materiale rubato, il CPIA deve provvedere 
all’acquisto di n. 5  pc desktop  e di n. 5 monitor da utilizzare negli uffici di segreteria delle sedi 
associate al CPIA, di cui n. 2 a San Benedetto del Tronto, n. 1 a Matelica, n. 1 a Fermo e n. 1 Porto 
Recanati; è stato inoltre comperato  n. 1 notebook collocato presso l’ufficio di Presidenza. 

 
DELIBERA 

di approvare gli acquisti di tali attrezzature. 
 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 
 
 
 
 
 


